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Decisionsskrivelse vedrørende beretning om revision af de sociale regnskaber 

for 2014 på områder med statsrefusion for Hedensted Kommune 

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har gennemgået revisionsberetningen 

og har alene taget stilling til revisors bemærkninger af betydning for statsrefusion 

og tilskud på Beskæftigelsesministeriets sagsområder. For god ordens skyld be-

mærkes, at denne decisionsskrivelse således ikke afskærer Beskæftigelsesministe-

riet fra på et senere tidspunkt at undersøge yderligere forhold vedrørende regn-

skabsåret 2014, herunder kræve berigtigelse af eventuel uberettiget modtaget refu-

sion vedrørende 2014.  

 

Resultat af gennemgangen på ministeriets område 

 

Revisor har ikke forbehold eller revisionsbemærkninger på ministeriets område. 

 

Beskæftigelsesministeriet noterer sig det tilfredsstillende resultat af revisors gen-

nemgang, idet alle personsagsområder bliver administreret generelt i overensstem-

melse med reglerne og at revisor kun har konstateret få fejl på enkelte områder. 

 

*** 

 

Det fremgår af beretningen, at kommunen anvender registreringssystemer, hvor da-

tabehandlingen varetages af KMD. Ministeriet går ud fra, at der i de udarbejdede 

erklæringer for 2014 ikke har været forhold, der giver anledning til yderligere revi-

sion. 

*** 

 

Ministeriet forventer, at kommunen følger revisors henstilling om, at forvaltnin-

gens kontrol på personsagsniveau udføres løbende og i overensstemmelse med de 

vedtagne forretningsgange. 

 

*** 

 

Revisor har oplyst, at kommunens afstemning af kontanthjælp ydet mod tilbagebe-

taling ikke er afsluttet. Revisor bedes påse dette og orientere ministeriet herom i 

næste års beretning. 

 

*** 
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Ministeriet har noteret, at revisor har taget forbehold i regnskabet vedr. projekt Job-

rotation pr. 1.12.2014. Forbeholdet skyldes uenighed om anvendelsen af et P.nr. 

 

Opfølgning på tidligere beretninger  

 

Der har ikke været bemærkninger for 2013, som har givet anledning til opfølgning. 

 

Temarevision 2015 – Revision af tilbud om virksomhedspraktik og ansættelse 

med løntilskud  

 

Ministeriet noterer sig revisors vurdering af, at området om virksomhedspraktik 

generelt set administreres i overensstemmelse med gældende regler, mens at der i 

sagerne om løntilskud mangler dokumentation i nogle sager. Revisor oplyser, at det 

kan så tvivl, om sagerne er behandlet i overensstemmelse med regler og praksis og 

om den hjemtagne refusion er korrekt.  

 

Ministeriet forventer, at kommunen følger revisors anbefalinger om fyldestgørende 

oplysninger i de modtagne blanketter og at revisor påser dette. Revisor bedes orien-

tere ministeriet herom i næste års beretning. 

 

*** 

 

Beskæftigelsesministeriet går ud fra, at kommunen har rettet samtlige fundne fejl, 

og at revisor har påset, at der er sket udbetalings- og refusionsmæssig berigtigelse i 

de sager, hvor dette har været påkrævet. 

 

 

Ministeriet understreger, at det er en forudsætning for at få udbetalt statsrefusion, at 

sagerne er behandlet korrekt. Det er byrådets ansvar, at kommunen overholder lov-

givningen, og at der er den fornødne kvalitet i sagsbehandlingen. 

 

Lovgrundlag 
 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har på Beskæftigelsesministeriets 

vegne gennemgået de dele af revisionsberetningen, der vedrører ydelser og tilskud 

på ministeriets område, som er omfattet af bekendtgørelse nr. 552 af 28. april 2015 

om statsrefusion og tilskud samt regnskabsaflæggelse og revision på visse områder 

inden for Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forholds, Be-

skæftigelsesministeriets, Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikters og Under-

visningsministeriets ressortområder (aktuelt gældende bekendtgørelse). 

 

Klagevejledning 

 

Hvis Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har truffet afgørelse om, at der 

skal ske refusionsmæssig berigtigelse, kan byrådet klage til Beskæftigelsesministe-

riet.  

 

Klagen skal sendes til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, Njalsgade 72 

A, 2300 København S. 

 

Styrelsen sender klagen til Beskæftigelsesministeriet sammen med sagen og even-

tuelle bemærkninger. 
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*** 

 

Dette brev er sendt elektronisk til kommunen, kommunens revisionsfirma BDO og 

Statsforvaltningen. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Trine Olsen 

 

Tilsyn og Kontrol  

tlf.: 72 21 77 25 

 

 

 

 

 


